
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  10.07.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 17 състав, 

в публично заседание на 10.07.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Искра Гърбелова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Грета Грозданова, като разгледа дело номер 

2576 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 14.15 ч. се явиха:  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – „МЕТРОСИСТЕМ“ ЕООД, представлявано от управителя Ю. 

К., редовно уведомен, не се явява, представлява се от адв. Б., с пълномощно от днес. 

ОТВЕТНИКЪТ – Директорът на дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна 

практика“ - С. при ЦУ на НАП, редовно уведомен, не се явява, представлява се от 

юрк. К., с пълномощно по делото. 

За СГП не се явява прокурор. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ – К. Г. Г., редовно призовано, се явява лично. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и  

      ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА, че същото е отложено за събиране на доказателства и изслушване на 

ССЕ. 

ДОКЛАДВА молба от ответника чрез юрк. К. от 13.05.23 г., с приложени писмени 

доказателства. 

ДОКЛАДВА молба от жалбоподателя чрез адв. Б. от 23.05.23 г., с приложено 

доказателство за внесена ДТ и депозит за допусна ССЕ.   

ДОКЛАДВА писмо от НАП, ТД – [населено място], офис „П.“ от 30.06.23 г., с 

приложени писмени доказателства. 



ДОКЛАДВА молба от вещото лице К. Г. Г. от 05.06.23 г., с искане да му бъде 

издадено СУ. 

ДОКЛАДВА молба от жалбоподателя чрез адв. Б. от 23.06.23 г., с указан адрес за 

връчване на всички съобщения по делото. 

  

Вещото лице: Не съм изготвил заключението, защото не можах да се снабдя с 

доказателствата, които трябваше да ми се представят от жалбоподателя. Имам 

проблеми с указването на съдействие от страна на жалбоподателя. Моля да укажете на 

жалбоподателя да ми предостави актуални телефони на всички доставчици и адреси.  

Адв. Б. /реплика/ – Предоставила съм телефон на вещото лице, на счетоводството. 

Ако вещото лице не може да се справи с тази експертиза, моля да бъде заменено с 

друго. Каквото имаме, аз съм го предоставила.  

Вещото лице: Това е така, предоставен ми е телефон от адв. Б. на счетоводителката, с 

която установих контакт. Но след това, тя повече не отговори на този телефон. На 

27-ми се обадих няколко пъти. Каза ми се, че когато се освободи ще ми се обади, но 

не го направи. От счетоводителката поисках неща, но тя изчезна и не ми се обади и не 

ми се предостави нищо. Моля да се посочи в какъв срок, дата и адрес, където да се 

извърши проверка в счетоводството, при счетоводителката, и телефон на управителя 

на фирмата, жалбоподател, евентуално ако е необходимо да се поиска нещо 

допълнително. 

Юрк. К. – Да се приемат писмените доказателства. Няма да соча други доказателства. 

Нямам доказателствени искания. 

Адв. Б. – Моля да замените вещото лице. 

Вещото лице: Мога да се справя с изготвянето на заключението, но ще работя и 

изготвя същото по приложените по делото документи. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото приложените от ответника писмени доказателства с 

молба от 13.05.23 г., както и доказателствата представени с писмо от НАП, ТД – 

[населено място], офис „П.“ от 30.06.23 г. 

ПРЕДОСТАВЯ ПОВТОРНА ВЪЗМОЖНОСТ на вещото лице да изготви заключение 

по допуснатата ССЕ, като извърши проверка, както на приложените по делото 

документи и при необходимост, в счетоводството на жалбоподателя. 

УКАЗВА на вещото лице, че при невъзможност да изготви заключението, следва да 

представи своевременно молба по делото за замяната му с друго вещо лице.  

УКАЗВА на жалбоподателя, че следва да осигури достъп на вещото лице до воденото 

от него счетоводство и съдейства на същото, като му предостави необходимите 

документи за изготвяне на заключението. 

ЗАДЪЛЖАВА ответника в 14-дневен срок, считано от днес да представи по делото 

заверени копия на Заповед ЗЦУ-ОПР №9/29.5.21 г. на Изп. директор на НАП и 

Заповед ЗЦУ-ОПР  №2/19.4.21 г. на Изп. директор на НАП. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ – Нямаме други доказателства и доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ счита, че делото не е изяснено от фактическа и правна страна, поради което 



ОПРЕДЕЛИ: 

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 09.10.2023 година от 14.15 ч., за която дата и час 

страните и вещото лице са уведомени от днес. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.29 ч. 

 

        СЪДИЯ: 

          СЕКРЕТАР: 
  
 
 


